
介護付有料老人ホーム／デイサービス／居宅介護支援事業所

ペリデ下川原新聞

PELIDE

介護付有料老人ﾎｰﾑ／デイサービス／居宅介護支援事業所

シーサイドヴィラペリデ下川原
℡０５４（２５９）１１６５ http://www.pelide.jp

ロング・デイ＜２月の予定＞

2022年 １２月号

節分

～お知らせ～ 日頃よりペリデ下川原デイサービスをご利用いただきありがとうございます。
デイサービスは、１２月２９日（木）～１月３日(火)までお休みとさせていただきます。
新年は１月４日(水)より開始となります。宜しくお願い致します。

ロング・デイ

新年会 １／７（土） ロング １３：４０～

ロング 初詣 １／４日（水） ５日（木） ６日（金） １０日（火）
１１日（水） １２日（木） 予備日１９日（木）

新しい年が、良い年でありますようにと願いを込めて、
近隣の神社へ初詣に出掛ける予定です。

年末のご挨拶

ペリデ下川原 ホーム長 山口 悟

デイ １５：００～

川原太鼓保存会の方々による和太鼓の力強い音で、新たな一年の
幕開けを感じていただきます。
また、毎年恒例のおみくじを用意し、お正月気分を楽しんでいただきたいと思います。

「オーナメントを見ると、何だかウキウキするよ♪」

２０２２年も残りわずかとなりました。
今年も、コロナ、台風15号など色々あった
1年でございましたが、無事年末を迎える
ことができました。
これもひとえに皆様のご理解とご協力の
おかげと心より感謝致します。
来年も笑顔あふれる毎日を送っていただける
よう、職員一同精進してまいります。
皆様におかれましては、良い年をお迎え
いただきますようお祈り申し上げます。

今月はクリスマス会も予定しています。このシーズンだけの
華やかさを、皆様とご一緒に楽しみたいと思います。

１２月に入り、館内ではツリーやポインセチアをしつらえ、クリスマスムード
一色となっています。ご利用者にも飾りつけをしていただきました。

ロング ～クリスマスカード作り～

毛糸を使って、素敵なカードが出来ました！
ツリーの部分が立体的で
とても素敵です。

お部屋に飾りましょう♪

「もうすぐクリスマスだね！」



輪投げに射的、スマートボール。皆様はどれがお得意でしょうか？
秋祭りではスタッフと一緒に童心に返り、楽しく身体を動かしていただきました。

～ロングステイ～

～デイサービス～

スマートボールでは、
連続４回最高得点という方も！

うまくいったよ！

ご利用者様同士、声を掛け合って
楽しんでいただいたようです。

がんばれ♪

シェフのこだわりランチ

デイサービス 手芸クラブ

人気の稲荷寿司は、鮭や野沢菜で彩りを添え、味はもちろん食感にもこだわりました。
小田巻蒸しは、大阪発祥の料理です。うどんが入った大きい茶わん蒸しに、あんを
たっぷりとかけ、秋野菜をのせた一品です。デザートにも、秋を感じる栗が入っています。

今年も一年、レストラン部のお食事を
召し上がっていただき、ありがとうございました。
また来年も、皆様の健康と笑顔につながる
お食事を、愛情込めて提供致してまいります。

サンタやトナカイモチーフのキーホルダーですが、
よく見ると‥‥、楽しそうなご利用者様の姿が
キーホルダーになっています♪
ポイントに、毛糸で作っていただいた雪の結晶を
付けて。可愛らしく仕上がりました。
ご家族様にも、是非ご覧いただきたいと思います。

ミニ秋祭り

レストラン事業部 ペリデ下川原主任 八木

今年も一年、ペリデのお食事をお召し上がりいただき
ありがとうございました。
また来年も、皆様の健康と笑顔につながるお食事を、
スタッフ一同愛情込めてお作りしてまいります。

惜しい！

お稲荷さん、
どちらから
頂こうかしら♪

手芸がお好きな方を中心に、毎月２週目にお楽しみいただいている【手芸クラブ】。
１２月は特別バージョン。クリスマスのキーホルダーを作り、お持ち帰りいただきました。


	スライド 1
	スライド 2

